
VIERNES 25 DE MARZO DE 2022B.O.C.M. Núm. 72 Pág. 79

B
O

C
M

-2
02

20
32

5-
19

BOLETÍN OFICIAL DE LA COMUNIDAD DE MADRIDBOCM

I. COMUNIDAD DE MADRID

B) Autoridades y Personal

Universidad Complutense de Madrid

19 RESOLUCIÓN de 17 de marzo de 2022, de la Universidad Complutense de
Madrid, por la que se nombran funcionarios de carrera de la Escala Técnica Au-
xiliar de Biblioteca de la Universidad Complutense, Grupo C, Subgrupo C1.

Vista la propuesta por el Tribunal Calificador del proceso selectivo para ingreso, por el
sistema de promoción interna, en la Escala Técnica Auxiliar de Biblioteca de la Universidad
Complutense de Madrid, Grupo C, Subgrupo C1, convocado por Resolución de 5 de febre-
ro de 2021 (BOLETÍN OFICIAL DE LA COMUNIDAD DE MADRID y “Boletín Oficial de la Uni-
versidad Complutense” de 15 de febrero), y una vez verificada la concurrencia de los requi-
sitos exigidos en las bases de la convocatoria; este Rectorado, de conformidad con lo
dispuesto en la base 13.7 de la citada convocatoria; el Real Decreto 5/2015, de 30 de octu-
bre, por el que se aprueba el Texto Refundido del Estatuto Básico del Empleado Público;
el Real Decreto 364/1995, de 10 de marzo, por el que se aprueba el Reglamento General de
Ingreso del Personal al Servicio de la Administración General del Estado y de Provisión de
Puestos de Trabajo y Promoción Profesional de los Funcionarios Civiles de la Administra-
ción General del Estado; y en uso de las competencias que tiene atribuidas por la Ley Or-
gánica 6/2001, de 21 de diciembre, de Universidades, y los Estatutos de la Universidad
Complutense de Madrid aprobados por Decreto 32/2017, de 21 de marzo, del Consejo de
Gobierno de la Comunidad de Madrid (BOLETÍN OFICIAL DE LA COMUNIDAD DE MADRID
de 24 de marzo), modificados por Decreto 5/2018, de 23 de enero (BOLETÍN OFICIAL DE LA CO-
MUNIDAD DE MADRID de 26 de enero),

RESUELVE

Primero

Nombrar funcionarios de carrera en la Escala Técnica Auxiliar de Biblioteca de la Uni-
versidad Complutense de Madrid, Grupo C, Subgrupo C1, a los aspirantes que se relacio-
nan en el anexo de la presente Resolución, ordenados de acuerdo con la puntuación final
obtenida en el proceso selectivo, con expresión de los puestos de trabajo que se les adjudican.

Segundo

La toma de posesión deberá efectuarse en el plazo de un mes, contado desde el día si-
guiente al de la publicación de la presente Resolución en el BOLETÍN OFICIAL DE LA COMU-
NIDAD DE MADRID, a cuyo efecto deberán presentarse en el Servicio de Personal de Admi-
nistración y Servicios Funcionario de la Universidad (avenida de Séneca, número 2, 28040
Madrid) dentro del plazo indicado.

La presente Resolución pone fin a la vía administrativa y contra la misma podrá interpo-
nerse, con carácter potestativo, recurso de reposición, en el plazo de un mes, ante el Rector de
la Universidad Complutense de Madrid, o bien, directamente, recurso contencioso-admi-
nistrativo, en el plazo de dos meses, ante los Juzgados de lo Contencioso-Administrativo
de Madrid, ambos plazos contados a partir del día siguiente al de su publicación en el BO-
LETÍN OFICIAL DE LA COMUNIDAD DE MADRID, de conformidad con lo dispuesto en la
Ley 39/2015, de 1 de octubre, del Procedimiento Administrativo Común de las Adminis-
traciones Públicas, y en la Ley 29/1998, de 13 de julio, Reguladora de la Jurisdicción Con-
tencioso-Administrativa, significándose, que en caso de interponer recurso de reposición,
no se podrá interponer recurso contencioso-administrativo hasta que aquel sea resuelto ex-
presamente o se haya producido la desestimación presunta del mismo.

Madrid, a 17 de marzo de 2022.—El Rector, Joaquín Goyache Goñi.



VIERNES 25 DE MARZO DE 2022Pág. 80 B.O.C.M. Núm. 72

B
O

C
M

-2
02

20
32

5-
19

http://www.bocm.es BOLETÍN OFICIAL DE LA COMUNIDAD DE MADRID D. L.: M. 19.462-1983      ISSN 1989-4791

BOLETÍN OFICIAL DE LA COMUNIDAD DE MADRIDBOCM

�������	��
��	���

�������
��������

�������	�����������
	��
������ �
��	�����������

��	����

������
�	����

	������������	��
����� �����
�	 �����	� ���	�	�������

1 4687112835A7239 GÓMEZ SÁNCHEZ, DIANA 0159.13 PUESTOS BASE BIBLIOTECA B18 TARDE
FACULTAD DE CIENCIAS QUÍMICAS

Área: Biblioteca Químicas

2 2896527057A7239 ALONSO MASTRO, PABLO 079.14
PUESTOS BASE BIBLIOTECA. SERVICIOS CENTRALES Y 

APOYO A CENTROS
B18

MAÑANA/E.

C.
DIRECCIÓN DE LA BIBLIOTECA

3 4728374557A7239 FERNÁNDEZ SANTISTEBAN, LAURA 0119.18 PUESTOS BASE BIBLIOTECA B18 TARDE
FACULTAD DE CIENCIAS DE LA INFORMACIÓN

Área: Biblioteca Ciencias de la Información

4 5087135646A7239 FERNÁNDEZ SERRANO, ÁNGEL 079.19
PUESTOS BASE BIBLIOTECA. SERVICIOS CENTRALES Y 

APOYO A CENTROS
B18 MAÑANA/E.C DIRECCIÓN DE LA BIBLIOTECA

5 0541124724A7239 GÓMEZ LLANO, MARÍA CRUZ 0249.12 PUESTOS BASE BIBLIOTECA B18 MAÑANA
FACULTAD DE PSICOLOGÍA

Área: Biblioteca Psicología

6 5009337057A7239 MÉNDEZ MADRID, JUAN CARLOS 0224.9 PUESTOS BASE BIBLIOTECA B18 TARDE
FACULTAD DE INFORMÁTICA

Área: Biblioteca Informática

7 5142995868A7239 BELTRÁN LÁZARO, DÉBORA 0224.6 PUESTOS BASE BIBLIOTECA B18 MAÑANA
FACULTAD DE INFORMÁTICA

Área: Biblioteca Informática

8 5019718168A7239 PASTOR HURTADO, ÓSCAR 0135.11 PUESTOS BASE BIBLIOTECA B18 TARDE
FACULTAD DE CIENCIAS GEOLÓGICAS

Área: Biblioteca Geológicas

9 5087498357A7239 PARRAS GARCÍA, RAQUEL 0167.15 PUESTOS BASE BIBLIOTECA B18 MAÑANA
FACULTAD DE DERECHO

Área: Biblioteca Derecho

10 0527255846A7239 GANDÍA AGUERA, MARÍA LOURDES 0232.13 PUESTOS BASE BIBLIOTECA B18 MAÑANA
FACULTAD DE MEDICINA

Área: Biblioteca Medicina

11 7073938535A7239 TORRES ROPERO, MARÍA DEL MAR 0265.5 PUESTOS BASE BIBLIOTECA B18 MAÑANA
FACULTAD DE CIENCIAS DE LA DOCUMENTACIÓN

Área: Biblioteca Ciencias de la Documentación

12 5144943524A7239 GARCÍA TORRES, ALBERTO 0110.15 PUESTOS BASE BIBLIOTECA B18 TARDE
FACULTAD DE CIENCIAS ECONÓMICAS Y EMPRESARIALES

Área: Biblioteca Económicas y Empresariales

13 0380481835A7239 TOLDOS GALLEGO, JOSÉ EMILIO 0167.24 PUESTOS BASE BIBLIOTECA B18 TARDE
FACULTAD DE DERECHO

Área: Biblioteca Derecho

14 526507213A7239 GÓMEZ PORTILLO, MARÍA TERESA 0200.19 PUESTOS BASE BIBLIOTECA B18 MAÑANA
FACULTAD DE FILOLOGÍA

Área: Biblioteca Filología

15 5008944246A7239 PÉREZ PRIETO, MARÍA TERESA 094.9 PUESTOS BASE BIBLIOTECA B18 TARDE
FACULTAD DE BELLAS ARTES

Área: Biblioteca Bellas Artes

16 5344654557A7239 AROCA RODRÍGUEZ, LAURA 079.16
PUESTOS BASE BIBLIOTECA. SERVICIOS CENTRALES Y 

APOYO A CENTROS
B18 TARDE/E.C. DIRECCIÓN DE LA BIBLIOTECA

17 1181830524A7239 MORENO MAURI, SUSANA 0216.15 PUESTOS BASE BIBLIOTECA B18 MAÑANA
FACULTAD DE GEOGRAFÍA E HISTORIA

Área: Biblioteca Geografía e Historia

18 4446928835A7239 VIEITEZ GONZÁLEZ, SANDRA 079.17
PUESTOS BASE BIBLIOTECA. SERVICIOS CENTRALES Y 

APOYO A CENTROS
B18 TARDE/E.C DIRECCIÓN DE LA BIBLIOTECA

19 2916491757A7239 GÓMEZ PORCAR, MARÍA TERESA 0200.20 PUESTOS BASE BIBLIOTECA B18 MAÑANA
FACULTAD DE FILOLOGÍA

Área: Biblioteca Filología

20 39897057A7239 PÉREZ GÓMEZ, SEGUNDA 0208.11 PUESTOS BASE BIBLIOTECA B18 TARDE
FACULTAD DE FILOSOFÍA

 Biblioteca Filosofía

21 0541122957A7239 GÓMEZ MANZANO, FÉLIX 0304.7 PUESTO NIVEL 18 CON JORNADA PARTIDA 18 J.P. (TARDE)
FACULTAD DE TRABAJO SOCIAL

Área: Biblioteca Facultad de Trabajo Social

22 3350611346A7239 LÓPEZ-REY GÓMEZ, MARÍA ANTONIA 0184.15 PUESTOS BASE BIBLIOTECA B18 TARDE
FACULTAD DE EDUCACIÓN

Área: Biblioteca Educación

�����

����������������������	������������	������������	�	����
�������	����	��	

���
�����������
����

ANEXO

ESCALA TÉCNICA AUXILIAR DE BIBLIOTECA DE LA UNIVERSIDAD COMPLUTENSE DE MADRID

GRUPO C, SUBGRUPO C1

(03/5.601/22)


		2022-03-25T09:00:36+0100




